
ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  17/2018 - PR 23/201823/201807/03/2018Folha:  1/5       O(a)  Prefeito Municipal Em Exercício,  CLAUDIR KEL DOS SANTOS, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelalegislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 ealterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Data da Adjudicação:f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:
23/201817/2018-PRPREGÃO PRESENCIAL26/03/201826/03/2018O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO CONSISTE NA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIENE, COPA E COZINHA PARA MANUTENÇÃO DO CENTRO DE REFERENCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL-CRAS E PARA  A SECRETARIA, GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA SER FORNECIDO À FAMILIAS CARENTES, AOS IDOSOS NOS GRUPOS SEMANAIS E AOS PARTICIPANTES DO SERVIÇO DE CONVIÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS E DO PAINF SCFV/PAIF DURANTE AS ATIVIDADES. Sequência: 1

 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do ItemA.E.M OESTE COMERCIAL LTDA ME     (4237)1 FARINHA DE TRIGO ESPECIAL TIPO 1 NÃO PODERÁ ESTARÚMIDA, FERMENTADA, NEM RANÇOSA. ESPECIFICIDADE DEUSO: PREPARO DE PÃES CASEIROS DIVERSOS, BOLOS EBISCOITOS. NÃO DEVERÁ APRESENTAR COR ESCURA OUMISTURA COM OUTRAS FARINHAS, FORMAÇÃO DE GRUMOS(UMIDADE), RESÍDUOS OU IMPUREZAS, NEM RENDIMENTOINSATISFATÓRIO. EMBALAGEM: DEVE ESTAR INTACTA,ACONDICIONADA EM PACOTES DE 5KG. PRAZO DEVALIDADE: MÍNIMO DE 3 MESES A PARTIR DA DATA DEENTREGA. A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO ASSEGUINTES INFORMAÇÕES: NOME E/OU MARCA,INGREDIENTES, DATA DE VALIDADE, LOTE E INFORMAÇÕESNUTRICIONAIS. - Marca: GARDENIA]
PCT 110 - 6,75    742,50

3 ACUCAR CRISTAL EMB 5 KG - Marca: DELTA Und 120 - 8,50    1.020,005 MASSA COM OVOS PACOTE DE 3 KG - Marca: LE SOORELE PCT 100 - 11,70    1.170,007 OLEO DE SOJA 900ML - Marca: CAMERA Und 150 - 3,35    502,5010 COXA E SOBRECOXA - Marca: NAT KG 220 - 4,65    1.023,0019 SALSICHA PACOTE C/ 3 KG - Marca: NAT Und 10 - 19,00    190,0033 GOIABADA 500 GR - Marca: ESTELA Und 10 - 5,00    50,0042 SUCO EM PÓ 35G - Marca: VITA Und 500 - 0,50    250,0046 BACIA EM INOX REDONDA GRANDE COM NO MINIMO 35 CM  X9 CM - Marca: IMPORT Und 6 - 38,00    228,0047 BACIA PLASTICA MEDINDO NO MINIMO 7 X 42 X 27 CM - Marca:PLASNEW Und 10 - 8,50    85,0048 LINGUIÇA TIPO CALABRESA EMB. DE NO MINIMO 400 GR -Marca: PERDIGAO Und 10 - 7,50    75,0062 VASSOURA DE PLASTICO  RESISTENTE  COM CABO DE MADEIRAEM NYLON E CERDAS PET, DIMENSÕES (Altura / Largura ) 10cm / 40 cm - Marca: DESAFIO Und  20 - 7,35    147,00
São Bernardino,   26   de  Março   de   2018. --------------------------------------------------------------------------CLAUDIR KEL DOS SANTOSPREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  17/2018 - PR 23/201823/201807/03/2018Folha:  2/5A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA ME     (4237)64 PAPEL HIGIENICO FOLHA DUPLA COM 4 ROLOS DE 30METROS - Marca: FOFINHO Und 150 - 2,98    447,0067 RODO EM MADEIRA  COM REFORÇO NO CABO E 2BORRACHAS NA BASE NO MÍNIMO 0,65  CM DE LARGURA -Marca: DESAFIO Und 30 - 9,80    294,0068 ESPONJA DE LOUÇA C/ 3 UNIDADES - Marca: FORTE Und 40 - 1,70    68,00Total do Fornecedor: 6.292,00ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA EPP     (4904)6 FEIJÃO PRETO 1KG - Marca: siviero KG 200 - 3,30    660,009 CAFÉ GRANULADO EMB. DE VIDRO C/200GR BOA QUALIDADE- Marca: amigo Und 130 - 9,08    1.180,4012 LEITE DE VACA  INTEGRAL EM CAIXA DE 1 LT C/ 12 UN -Marca: terra viva CX 110 - 29,99    3.298,9017 LEITE LONGA VIDA CX C/ 12 CAIXINHAS DE 1 LT - Marca: terraterra viva CX 10 - 29,99    299,9036 BOLACHA AO LEITE 400 GRAMAS - Marca: prodasa Und 20 - 3,30    66,0043 PAPEL TOALHA 23CM X 21CM C/ 100 FOLHAS BOA QUALIDADE- Marca: sorela PCT  20 - 3,55    71,0053 DETERGENTE DE LOUCA 500 ML - Marca: gota limpa Und  130 - 1,16    150,80Total do Fornecedor: 5.727,00AP OESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTD     (4903)2 FARINHA DE MILHO 5KG - Marca: 1784 DALLA PCT 100 - 8,90    890,004 ARROZ  TIPO 01 EMB. 5KG - Marca: 3193 CAMERA PCT 100 - 9,38    938,0035 ACHOCOLATADO EM PO EMBALAGEM DE 800 GR - Marca:3043 JAE Und 20 - 7,00    140,0037 FARINHA DE MILHO, MÉDIA, PACOTE DE 1KG. ORIUNDO DEMOAGEM DO GRÃO DE MILHO, SADIO E LIMPO, NÃODEVENDO CONTER MATERIAIS TERROSOS, PARASITAS EDETRITOS DE ANIMAIS E VEGETAIS. DEVE CONTER COR ESABOR CARACTERÍSTICOS, EMBALADO EM SACO PLÁSTICOATÓXICO, TRANSPARENTE. COM ROTULAGEM CONTENDOINFORMAÇÕES CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE.VALIDADE MÍNIMA DE 2 MESES A PARTIR DA DATA DEENTREGA DO PRODUTO - Marca: 1783 DALLA KG   10 - 1,70    17,00

38 FERMENTO EM PÓ PARA BOLO EMB. 250 GR . COMPOSTOPOR  AMIDO DE MILHO OU FECULA DE MANDIOCA FOSFATOMONOCÁLCICO, BICARBONATO DE SODIO E CARBONATO DECALCIO. SEM GLUTEN. - Marca: 2120 TRISANTI Und 5 - 4,35    21,7552 ALCOOL ETILICO EMB. 1 LITRO - Marca: 1996 ITAJA Und 30 - 3,75    112,5055 DETERGENTE PÓ 1 KG - Marca: 4885 BREEZE PCT 30 - 3,45    103,5071 ALCOOL EMB. 1 LT - Marca: 1996 ITAJA Lt   20 - 3,80    76,0072 SABAO EM PO EMB. 1 KG  COMPOSIÇÃO: TENSOATIVOANIÔNICO, TAMPONANTES, COADJUVANTES, SINERGISTA,CORANTES, ENZIMAS, BRANQUEADOR ÓPTICO, ESSÊNCIA,ÁGUA, ALVEJANTE E CARGA. - Marca: 4885 BREEZE Und  12 - 3,40    40,80Total do Fornecedor: 2.339,55
São Bernardino,   26   de  Março   de   2018. --------------------------------------------------------------------------CLAUDIR KEL DOS SANTOSPREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  17/2018 - PR 23/201823/201807/03/2018Folha:  3/5HB SUL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME     (4493)51 AGUA SANITÁRIA 5 LITROS, A COMPOSIÇÃO QUÍMICA DAÁGUA SANITÁRIA É BASICAMENTE HIPOCLORITO DE SÓDIOOU DE CÁLCIO EM SOLUÇÃO COM UMA PROPORÇÃO DE"CLORO ATIVO" DE CERCA DE 2,5% - Marca: LIMPINHA Und 30 - 5,90    177,0054 DESINFETANTE LÍQUIDO MULTI-USO 5 LITROS - Marca: CLASSLIMP Und 30 - 7,65    229,5057 BOLSA DE ALGODÃO ESCURO MEDINDO 59 X 78 CM - Marca:CR Und 70 - 3,00    210,0059 SACO P/ LIXO 30LT PACOTE C/ 50 UNIDADES - Marca: ECOO PCT 60 - 4,45    267,0060 SACO DE LIXO 20LT COM 50 UNIDADES - Marca: ECOO PCT 60 - 4,85    291,0066 DETERGENTE LIMPESA PESADA C/ 5 LT - Marca: CLASS LIMP GL 30 - 10,19    305,7073 DESINFETANTE 5 LITROS,COMPOSIÇÃO DO PRODUTO:COMPOSTO BIODEGRADÁVEL: ÓLEO DE PINHO,EMULSIFICANTE, BACTERICIDA, CONSERVANTE, VEÍCULO,SEQUESTRANTE E CORANTE.ALCALINIDADE: PRODUTO NEUTRO - PH 6,5 A 7,5.ASPECTO: LÍQUIDO COR: MEL TRANSLÚCIDO.ODOR: CARACTERÍSTICO: PINHO.VALIDADE: 02 ANOS A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃOIMPRESSA NO RÓTULO. - Marca: CLASS LIMP Und 12 - 6,00    72,00

Total do Fornecedor: 1.552,20MERCADO KW LTDA ME.     (3960)8 DOCE DE FRUTAS, LACRADO, SABORES: ABÓBORA,ABÓBORA COM COCO, AMEIXA, GOIABA, MAMÃO, MAÇÃ,MORANGO E UVA. COM ROTULAGEM CONTENDOINFORMAÇÕES CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE.EMBALAGEM DE 1KG. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES APARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. - Marca:FRUTALI KG 100 - 4,90    490,0011 BOLACHA SORTIDA EMB 650 GR - Marca: CASAREDO Und 120 - 6,80    816,0013 PIZZA SALGADA GRANDE 35 CM DIVERSOS SABORES - Marca:FRAGOTINI Und 60 - 19,00    1.140,0014 SALGADOS PEQUENOS FRITOS - Marca: DIPAES KG 50 - 27,00    1.350,0015 PAO FRANCES - Marca: DIPAES KG 150 - 8,65    1.297,5016 CARNE BOVINA  SEM OSSO MOÍDA - DE SEGUNDACARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: PEÇA DE CARNE BOVINA,CONGELADA, SEM GORDURA. CARNE DE COR VERMELHACEREJA, ELÁSTICA, FIRME E COM ODOR AGRADÁVEL, CARNEDIANTEIRO. EMBALAGEM: DEVE ESTAR INTACTA.ACONDICIONADA EM SACOS DE POLIPROPILENOREFORÇADO E REVESTIDO POR CAIXA DE PAPELÃO (TIPOKRAFT) OU CAIXA PLÁSTICA LIMPA, DE ATÉ 20 KG(EMBALADOS EM PACOTES DE 1 KG DE FORMA QUE NÃOGRUDEM NOS DEMAIS, DEPOIS DE CONGELADOS, COM AESPECIFICAÇÃO DO PESO EM CADA PACOTE). AROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTESINFORMAÇÕES: PESO, DATA DE PROCESSAMENTO, DATA DEVALIDADE, CARIMBO DE INSPEÇÃO ESTADUAL OU FEDERAL,PROCEDÊNCIA DA CARNE, NOME E/OU MARCA, LOTE EINFORMAÇÕES NUTRICIONAIS. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMODE 3 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. APRESENTAREM ANEXO A PROPOSTA DOCUMENTOS QUE COMPROVEM AINSPEÇÃO SANITÁRIA DOS PRODUTOS FORNECIDOS PELAINDÚSTRIA (FRIGORÍFICO), DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃOVIGENTE. - Marca: MARCON
KG   15 - 11,99    179,85

18 OVOS VERMELHOS FRESCOS DE BOA QUALDIDADE - Marca:REAL DZ 20 - 5,50    110,0020 QUEIJO FATIADO PAÇA DE 1 KG - Marca: BELLOS MONTES KG 20 - 20,40    408,00São Bernardino,   26   de  Março   de   2018. --------------------------------------------------------------------------CLAUDIR KEL DOS SANTOSPREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  17/2018 - PR 23/201823/201807/03/2018Folha:  4/5MERCADO KW LTDA ME.     (3960)21 PRESUNTO COZIDO 200G - Marca: FRIMESA Und 50 - 4,99    249,5022 CEBOLA DE BOA QUALIDADE - Marca: REAL KG 10 - 3,40    34,0024 MAIONESE 500GR - Marca: SOYA Und 20 - 2,90    58,0031 ABACAXI FRUTA REAL - Marca: REAL Und 20 - 5,50    110,0032 LEITE CONDENSADO 395G - Marca: TRIANGULO Und 100 - 2,90    290,0034 PIPOCA 500 G - Marca: DAJU Und 20 - 1,85    37,0039 COCO RALADO 100GR. - Marca: DAJU Und 10 - 2,90    29,0040 MISTURA PRONTA PARA BOLO EMB. MINIMA DE 400 GR -Marca: DAJU Und 50 - 2,00    100,0041 MORTADELA FRANGO 500G - Marca: COPACOL Und 20 - 5,29    105,8044 PASTILHAS DE TRIGO COM 500 GR - Marca: BISTEX Und 10 - 5,50    55,0049 LINGUICA MISTA - Marca: VALLE KG   80 - 9,99    799,2050 BANANA: CARACTERÍSTICAS GERAIS: QUANDO CONSTITUÍDAPOR FRUTA DE BOA QUALIDADE, SEM DEFEITOS SÉRIOS,APRESENTANDO TAMANHO, COR E CONFORMAÇÃOUNIFORME, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDAS EMADURAS. DEVEM SER FRESCAS, TEREM ATINGIDO O GRAUMÁXIMO AO TAMANHO, AROMA, COR E SABOR PRÓPRIOS DAESPÉCIE E VARIEDADES. NÃO DEVEM CONTERSUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES OU CORPOSESTRANHOS ADERENTES À SUPERFÍCIE DA CASCA. ISENTOSDE UMIDADE EXTERNA ANORMAL, AROMA E SABORESTRANHOS. A POLPA DEVE ESTAR INTACTA E FIRME -Marca: REAL

KG   80 - 2,25    180,00
74 ESPONJA DE AÇO - Marca: ASSOLAN Und 10 - 1,99    19,90Total do Fornecedor: 7.858,75SCS COMÉRCIO LTDA ME     (4016)45 GARRAFA TERMICA INOX 1,8 LITROS - Marca: MOR Und 6 - 72,50    435,0056 LIMPA VIDROS   TRADICIONAL SPAY 500ML - Marca: LIRIO Und 55 - 2,83    155,6558 RODO DE ESPUMA C/ CABO 40 CM  COM FIBRA VERDE -Marca: DESAFIO Und 40 - 4,39    175,6061 SAPOLIO LIQUIDO  EMB.  MÍNIMO 300 ML - Marca: CLASS Und 45 - 2,23    100,3563 AROMATIZADOR DE AMBIENTES 360 ML - Marca: ULTRAFRESH Und 60 - 7,18    430,8065 COPO DESCARTAVEL MÉDIO CAP.180ML PCT C/ 100 UN -Marca: COPOSUL PCT 70 - 2,29    160,3070 TOALHA DE ROSTO MEDINDO 50 X 70 - Marca: TOAMINE Und 40 - 5,35    214,00Total do Fornecedor: 1.671,70Total Geral: 25.441,20

São Bernardino,   26   de  Março   de   2018. --------------------------------------------------------------------------CLAUDIR KEL DOS SANTOSPREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  17/2018 - PR 23/201823/201807/03/2018Folha:  5/502 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).Dotação(ões): 2.032.3.3.90.00.00.00.00.00 (91),  2.031.3.3.90.00.00.00.00.00 (96),  2.045.3.3.90.00.00.00.00.00 (164)

São Bernardino,   26   de  Março   de   2018. --------------------------------------------------------------------------CLAUDIR KEL DOS SANTOSPREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  17/2018 - PR 23/201823/201807/03/2018Folha:  1/5       O(a)  Prefeito Municipal Em Exercício,  CLAUDIR KEL DOS SANTOS, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelalegislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 ealterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Data da Adjudicação:f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:
23/201817/2018-PRPREGÃO PRESENCIAL26/03/201826/03/2018O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO CONSISTE NA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIENE, COPA E COZINHA PARA MANUTENÇÃO DO CENTRO DE REFERENCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL-CRAS E PARA  A SECRETARIA, GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA SER FORNECIDO À FAMILIAS CARENTES, AOS IDOSOS NOS GRUPOS SEMANAIS E AOS PARTICIPANTES DO SERVIÇO DE CONVIÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS E DO PAINF SCFV/PAIF DURANTE AS ATIVIDADES. Sequência: 1

 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do ItemA.E.M OESTE COMERCIAL LTDA ME     (4237)1 FARINHA DE TRIGO ESPECIAL TIPO 1 NÃO PODERÁ ESTARÚMIDA, FERMENTADA, NEM RANÇOSA. ESPECIFICIDADE DEUSO: PREPARO DE PÃES CASEIROS DIVERSOS, BOLOS EBISCOITOS. NÃO DEVERÁ APRESENTAR COR ESCURA OUMISTURA COM OUTRAS FARINHAS, FORMAÇÃO DE GRUMOS(UMIDADE), RESÍDUOS OU IMPUREZAS, NEM RENDIMENTOINSATISFATÓRIO. EMBALAGEM: DEVE ESTAR INTACTA,ACONDICIONADA EM PACOTES DE 5KG. PRAZO DEVALIDADE: MÍNIMO DE 3 MESES A PARTIR DA DATA DEENTREGA. A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO ASSEGUINTES INFORMAÇÕES: NOME E/OU MARCA,INGREDIENTES, DATA DE VALIDADE, LOTE E INFORMAÇÕESNUTRICIONAIS. - Marca: GARDENIA]
PCT 110 - 6,75    742,50

3 ACUCAR CRISTAL EMB 5 KG - Marca: DELTA Und 120 - 8,50    1.020,005 MASSA COM OVOS PACOTE DE 3 KG - Marca: LE SOORELE PCT 100 - 11,70    1.170,007 OLEO DE SOJA 900ML - Marca: CAMERA Und 150 - 3,35    502,5010 COXA E SOBRECOXA - Marca: NAT KG 220 - 4,65    1.023,0019 SALSICHA PACOTE C/ 3 KG - Marca: NAT Und 10 - 19,00    190,0033 GOIABADA 500 GR - Marca: ESTELA Und 10 - 5,00    50,0042 SUCO EM PÓ 35G - Marca: VITA Und 500 - 0,50    250,0046 BACIA EM INOX REDONDA GRANDE COM NO MINIMO 35 CM  X9 CM - Marca: IMPORT Und 6 - 38,00    228,0047 BACIA PLASTICA MEDINDO NO MINIMO 7 X 42 X 27 CM - Marca:PLASNEW Und 10 - 8,50    85,0048 LINGUIÇA TIPO CALABRESA EMB. DE NO MINIMO 400 GR -Marca: PERDIGAO Und 10 - 7,50    75,0062 VASSOURA DE PLASTICO  RESISTENTE  COM CABO DE MADEIRAEM NYLON E CERDAS PET, DIMENSÕES (Altura / Largura ) 10cm / 40 cm - Marca: DESAFIO Und  20 - 7,35    147,00
São Bernardino,   26   de  Março   de   2018. --------------------------------------------------------------------------CLAUDIR KEL DOS SANTOSPREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  17/2018 - PR 23/201823/201807/03/2018Folha:  2/5A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA ME     (4237)64 PAPEL HIGIENICO FOLHA DUPLA COM 4 ROLOS DE 30METROS - Marca: FOFINHO Und 150 - 2,98    447,0067 RODO EM MADEIRA  COM REFORÇO NO CABO E 2BORRACHAS NA BASE NO MÍNIMO 0,65  CM DE LARGURA -Marca: DESAFIO Und 30 - 9,80    294,0068 ESPONJA DE LOUÇA C/ 3 UNIDADES - Marca: FORTE Und 40 - 1,70    68,00Total do Fornecedor: 6.292,00ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA EPP     (4904)6 FEIJÃO PRETO 1KG - Marca: siviero KG 200 - 3,30    660,009 CAFÉ GRANULADO EMB. DE VIDRO C/200GR BOA QUALIDADE- Marca: amigo Und 130 - 9,08    1.180,4012 LEITE DE VACA  INTEGRAL EM CAIXA DE 1 LT C/ 12 UN -Marca: terra viva CX 110 - 29,99    3.298,9017 LEITE LONGA VIDA CX C/ 12 CAIXINHAS DE 1 LT - Marca: terraterra viva CX 10 - 29,99    299,9036 BOLACHA AO LEITE 400 GRAMAS - Marca: prodasa Und 20 - 3,30    66,0043 PAPEL TOALHA 23CM X 21CM C/ 100 FOLHAS BOA QUALIDADE- Marca: sorela PCT  20 - 3,55    71,0053 DETERGENTE DE LOUCA 500 ML - Marca: gota limpa Und  130 - 1,16    150,80Total do Fornecedor: 5.727,00AP OESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTD     (4903)2 FARINHA DE MILHO 5KG - Marca: 1784 DALLA PCT 100 - 8,90    890,004 ARROZ  TIPO 01 EMB. 5KG - Marca: 3193 CAMERA PCT 100 - 9,38    938,0035 ACHOCOLATADO EM PO EMBALAGEM DE 800 GR - Marca:3043 JAE Und 20 - 7,00    140,0037 FARINHA DE MILHO, MÉDIA, PACOTE DE 1KG. ORIUNDO DEMOAGEM DO GRÃO DE MILHO, SADIO E LIMPO, NÃODEVENDO CONTER MATERIAIS TERROSOS, PARASITAS EDETRITOS DE ANIMAIS E VEGETAIS. DEVE CONTER COR ESABOR CARACTERÍSTICOS, EMBALADO EM SACO PLÁSTICOATÓXICO, TRANSPARENTE. COM ROTULAGEM CONTENDOINFORMAÇÕES CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE.VALIDADE MÍNIMA DE 2 MESES A PARTIR DA DATA DEENTREGA DO PRODUTO - Marca: 1783 DALLA KG   10 - 1,70    17,00

38 FERMENTO EM PÓ PARA BOLO EMB. 250 GR . COMPOSTOPOR  AMIDO DE MILHO OU FECULA DE MANDIOCA FOSFATOMONOCÁLCICO, BICARBONATO DE SODIO E CARBONATO DECALCIO. SEM GLUTEN. - Marca: 2120 TRISANTI Und 5 - 4,35    21,7552 ALCOOL ETILICO EMB. 1 LITRO - Marca: 1996 ITAJA Und 30 - 3,75    112,5055 DETERGENTE PÓ 1 KG - Marca: 4885 BREEZE PCT 30 - 3,45    103,5071 ALCOOL EMB. 1 LT - Marca: 1996 ITAJA Lt   20 - 3,80    76,0072 SABAO EM PO EMB. 1 KG  COMPOSIÇÃO: TENSOATIVOANIÔNICO, TAMPONANTES, COADJUVANTES, SINERGISTA,CORANTES, ENZIMAS, BRANQUEADOR ÓPTICO, ESSÊNCIA,ÁGUA, ALVEJANTE E CARGA. - Marca: 4885 BREEZE Und  12 - 3,40    40,80Total do Fornecedor: 2.339,55
São Bernardino,   26   de  Março   de   2018. --------------------------------------------------------------------------CLAUDIR KEL DOS SANTOSPREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  17/2018 - PR 23/201823/201807/03/2018Folha:  3/5HB SUL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME     (4493)51 AGUA SANITÁRIA 5 LITROS, A COMPOSIÇÃO QUÍMICA DAÁGUA SANITÁRIA É BASICAMENTE HIPOCLORITO DE SÓDIOOU DE CÁLCIO EM SOLUÇÃO COM UMA PROPORÇÃO DE"CLORO ATIVO" DE CERCA DE 2,5% - Marca: LIMPINHA Und 30 - 5,90    177,0054 DESINFETANTE LÍQUIDO MULTI-USO 5 LITROS - Marca: CLASSLIMP Und 30 - 7,65    229,5057 BOLSA DE ALGODÃO ESCURO MEDINDO 59 X 78 CM - Marca:CR Und 70 - 3,00    210,0059 SACO P/ LIXO 30LT PACOTE C/ 50 UNIDADES - Marca: ECOO PCT 60 - 4,45    267,0060 SACO DE LIXO 20LT COM 50 UNIDADES - Marca: ECOO PCT 60 - 4,85    291,0066 DETERGENTE LIMPESA PESADA C/ 5 LT - Marca: CLASS LIMP GL 30 - 10,19    305,7073 DESINFETANTE 5 LITROS,COMPOSIÇÃO DO PRODUTO:COMPOSTO BIODEGRADÁVEL: ÓLEO DE PINHO,EMULSIFICANTE, BACTERICIDA, CONSERVANTE, VEÍCULO,SEQUESTRANTE E CORANTE.ALCALINIDADE: PRODUTO NEUTRO - PH 6,5 A 7,5.ASPECTO: LÍQUIDO COR: MEL TRANSLÚCIDO.ODOR: CARACTERÍSTICO: PINHO.VALIDADE: 02 ANOS A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃOIMPRESSA NO RÓTULO. - Marca: CLASS LIMP Und 12 - 6,00    72,00

Total do Fornecedor: 1.552,20MERCADO KW LTDA ME.     (3960)8 DOCE DE FRUTAS, LACRADO, SABORES: ABÓBORA,ABÓBORA COM COCO, AMEIXA, GOIABA, MAMÃO, MAÇÃ,MORANGO E UVA. COM ROTULAGEM CONTENDOINFORMAÇÕES CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE.EMBALAGEM DE 1KG. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES APARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. - Marca:FRUTALI KG 100 - 4,90    490,0011 BOLACHA SORTIDA EMB 650 GR - Marca: CASAREDO Und 120 - 6,80    816,0013 PIZZA SALGADA GRANDE 35 CM DIVERSOS SABORES - Marca:FRAGOTINI Und 60 - 19,00    1.140,0014 SALGADOS PEQUENOS FRITOS - Marca: DIPAES KG 50 - 27,00    1.350,0015 PAO FRANCES - Marca: DIPAES KG 150 - 8,65    1.297,5016 CARNE BOVINA  SEM OSSO MOÍDA - DE SEGUNDACARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: PEÇA DE CARNE BOVINA,CONGELADA, SEM GORDURA. CARNE DE COR VERMELHACEREJA, ELÁSTICA, FIRME E COM ODOR AGRADÁVEL, CARNEDIANTEIRO. EMBALAGEM: DEVE ESTAR INTACTA.ACONDICIONADA EM SACOS DE POLIPROPILENOREFORÇADO E REVESTIDO POR CAIXA DE PAPELÃO (TIPOKRAFT) OU CAIXA PLÁSTICA LIMPA, DE ATÉ 20 KG(EMBALADOS EM PACOTES DE 1 KG DE FORMA QUE NÃOGRUDEM NOS DEMAIS, DEPOIS DE CONGELADOS, COM AESPECIFICAÇÃO DO PESO EM CADA PACOTE). AROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTESINFORMAÇÕES: PESO, DATA DE PROCESSAMENTO, DATA DEVALIDADE, CARIMBO DE INSPEÇÃO ESTADUAL OU FEDERAL,PROCEDÊNCIA DA CARNE, NOME E/OU MARCA, LOTE EINFORMAÇÕES NUTRICIONAIS. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMODE 3 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. APRESENTAREM ANEXO A PROPOSTA DOCUMENTOS QUE COMPROVEM AINSPEÇÃO SANITÁRIA DOS PRODUTOS FORNECIDOS PELAINDÚSTRIA (FRIGORÍFICO), DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃOVIGENTE. - Marca: MARCON
KG   15 - 11,99    179,85

18 OVOS VERMELHOS FRESCOS DE BOA QUALDIDADE - Marca:REAL DZ 20 - 5,50    110,0020 QUEIJO FATIADO PAÇA DE 1 KG - Marca: BELLOS MONTES KG 20 - 20,40    408,00São Bernardino,   26   de  Março   de   2018. --------------------------------------------------------------------------CLAUDIR KEL DOS SANTOSPREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  17/2018 - PR 23/201823/201807/03/2018Folha:  4/5MERCADO KW LTDA ME.     (3960)21 PRESUNTO COZIDO 200G - Marca: FRIMESA Und 50 - 4,99    249,5022 CEBOLA DE BOA QUALIDADE - Marca: REAL KG 10 - 3,40    34,0024 MAIONESE 500GR - Marca: SOYA Und 20 - 2,90    58,0031 ABACAXI FRUTA REAL - Marca: REAL Und 20 - 5,50    110,0032 LEITE CONDENSADO 395G - Marca: TRIANGULO Und 100 - 2,90    290,0034 PIPOCA 500 G - Marca: DAJU Und 20 - 1,85    37,0039 COCO RALADO 100GR. - Marca: DAJU Und 10 - 2,90    29,0040 MISTURA PRONTA PARA BOLO EMB. MINIMA DE 400 GR -Marca: DAJU Und 50 - 2,00    100,0041 MORTADELA FRANGO 500G - Marca: COPACOL Und 20 - 5,29    105,8044 PASTILHAS DE TRIGO COM 500 GR - Marca: BISTEX Und 10 - 5,50    55,0049 LINGUICA MISTA - Marca: VALLE KG   80 - 9,99    799,2050 BANANA: CARACTERÍSTICAS GERAIS: QUANDO CONSTITUÍDAPOR FRUTA DE BOA QUALIDADE, SEM DEFEITOS SÉRIOS,APRESENTANDO TAMANHO, COR E CONFORMAÇÃOUNIFORME, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDAS EMADURAS. DEVEM SER FRESCAS, TEREM ATINGIDO O GRAUMÁXIMO AO TAMANHO, AROMA, COR E SABOR PRÓPRIOS DAESPÉCIE E VARIEDADES. NÃO DEVEM CONTERSUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES OU CORPOSESTRANHOS ADERENTES À SUPERFÍCIE DA CASCA. ISENTOSDE UMIDADE EXTERNA ANORMAL, AROMA E SABORESTRANHOS. A POLPA DEVE ESTAR INTACTA E FIRME -Marca: REAL

KG   80 - 2,25    180,00
74 ESPONJA DE AÇO - Marca: ASSOLAN Und 10 - 1,99    19,90Total do Fornecedor: 7.858,75SCS COMÉRCIO LTDA ME     (4016)45 GARRAFA TERMICA INOX 1,8 LITROS - Marca: MOR Und 6 - 72,50    435,0056 LIMPA VIDROS   TRADICIONAL SPAY 500ML - Marca: LIRIO Und 55 - 2,83    155,6558 RODO DE ESPUMA C/ CABO 40 CM  COM FIBRA VERDE -Marca: DESAFIO Und 40 - 4,39    175,6061 SAPOLIO LIQUIDO  EMB.  MÍNIMO 300 ML - Marca: CLASS Und 45 - 2,23    100,3563 AROMATIZADOR DE AMBIENTES 360 ML - Marca: ULTRAFRESH Und 60 - 7,18    430,8065 COPO DESCARTAVEL MÉDIO CAP.180ML PCT C/ 100 UN -Marca: COPOSUL PCT 70 - 2,29    160,3070 TOALHA DE ROSTO MEDINDO 50 X 70 - Marca: TOAMINE Und 40 - 5,35    214,00Total do Fornecedor: 1.671,70Total Geral: 25.441,20

São Bernardino,   26   de  Março   de   2018. --------------------------------------------------------------------------CLAUDIR KEL DOS SANTOSPREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  17/2018 - PR 23/201823/201807/03/2018Folha:  5/502 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).Dotação(ões): 2.032.3.3.90.00.00.00.00.00 (91),  2.031.3.3.90.00.00.00.00.00 (96),  2.045.3.3.90.00.00.00.00.00 (164)

São Bernardino,   26   de  Março   de   2018. --------------------------------------------------------------------------CLAUDIR KEL DOS SANTOSPREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  17/2018 - PR 23/201823/201807/03/2018Folha:  1/5       O(a)  Prefeito Municipal Em Exercício,  CLAUDIR KEL DOS SANTOS, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelalegislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 ealterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Data da Adjudicação:f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:
23/201817/2018-PRPREGÃO PRESENCIAL26/03/201826/03/2018O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO CONSISTE NA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIENE, COPA E COZINHA PARA MANUTENÇÃO DO CENTRO DE REFERENCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL-CRAS E PARA  A SECRETARIA, GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA SER FORNECIDO À FAMILIAS CARENTES, AOS IDOSOS NOS GRUPOS SEMANAIS E AOS PARTICIPANTES DO SERVIÇO DE CONVIÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS E DO PAINF SCFV/PAIF DURANTE AS ATIVIDADES. Sequência: 1

 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do ItemA.E.M OESTE COMERCIAL LTDA ME     (4237)1 FARINHA DE TRIGO ESPECIAL TIPO 1 NÃO PODERÁ ESTARÚMIDA, FERMENTADA, NEM RANÇOSA. ESPECIFICIDADE DEUSO: PREPARO DE PÃES CASEIROS DIVERSOS, BOLOS EBISCOITOS. NÃO DEVERÁ APRESENTAR COR ESCURA OUMISTURA COM OUTRAS FARINHAS, FORMAÇÃO DE GRUMOS(UMIDADE), RESÍDUOS OU IMPUREZAS, NEM RENDIMENTOINSATISFATÓRIO. EMBALAGEM: DEVE ESTAR INTACTA,ACONDICIONADA EM PACOTES DE 5KG. PRAZO DEVALIDADE: MÍNIMO DE 3 MESES A PARTIR DA DATA DEENTREGA. A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO ASSEGUINTES INFORMAÇÕES: NOME E/OU MARCA,INGREDIENTES, DATA DE VALIDADE, LOTE E INFORMAÇÕESNUTRICIONAIS. - Marca: GARDENIA]
PCT 110 - 6,75    742,50

3 ACUCAR CRISTAL EMB 5 KG - Marca: DELTA Und 120 - 8,50    1.020,005 MASSA COM OVOS PACOTE DE 3 KG - Marca: LE SOORELE PCT 100 - 11,70    1.170,007 OLEO DE SOJA 900ML - Marca: CAMERA Und 150 - 3,35    502,5010 COXA E SOBRECOXA - Marca: NAT KG 220 - 4,65    1.023,0019 SALSICHA PACOTE C/ 3 KG - Marca: NAT Und 10 - 19,00    190,0033 GOIABADA 500 GR - Marca: ESTELA Und 10 - 5,00    50,0042 SUCO EM PÓ 35G - Marca: VITA Und 500 - 0,50    250,0046 BACIA EM INOX REDONDA GRANDE COM NO MINIMO 35 CM  X9 CM - Marca: IMPORT Und 6 - 38,00    228,0047 BACIA PLASTICA MEDINDO NO MINIMO 7 X 42 X 27 CM - Marca:PLASNEW Und 10 - 8,50    85,0048 LINGUIÇA TIPO CALABRESA EMB. DE NO MINIMO 400 GR -Marca: PERDIGAO Und 10 - 7,50    75,0062 VASSOURA DE PLASTICO  RESISTENTE  COM CABO DE MADEIRAEM NYLON E CERDAS PET, DIMENSÕES (Altura / Largura ) 10cm / 40 cm - Marca: DESAFIO Und  20 - 7,35    147,00
São Bernardino,   26   de  Março   de   2018. --------------------------------------------------------------------------CLAUDIR KEL DOS SANTOSPREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  17/2018 - PR 23/201823/201807/03/2018Folha:  2/5A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA ME     (4237)64 PAPEL HIGIENICO FOLHA DUPLA COM 4 ROLOS DE 30METROS - Marca: FOFINHO Und 150 - 2,98    447,0067 RODO EM MADEIRA  COM REFORÇO NO CABO E 2BORRACHAS NA BASE NO MÍNIMO 0,65  CM DE LARGURA -Marca: DESAFIO Und 30 - 9,80    294,0068 ESPONJA DE LOUÇA C/ 3 UNIDADES - Marca: FORTE Und 40 - 1,70    68,00Total do Fornecedor: 6.292,00ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA EPP     (4904)6 FEIJÃO PRETO 1KG - Marca: siviero KG 200 - 3,30    660,009 CAFÉ GRANULADO EMB. DE VIDRO C/200GR BOA QUALIDADE- Marca: amigo Und 130 - 9,08    1.180,4012 LEITE DE VACA  INTEGRAL EM CAIXA DE 1 LT C/ 12 UN -Marca: terra viva CX 110 - 29,99    3.298,9017 LEITE LONGA VIDA CX C/ 12 CAIXINHAS DE 1 LT - Marca: terraterra viva CX 10 - 29,99    299,9036 BOLACHA AO LEITE 400 GRAMAS - Marca: prodasa Und 20 - 3,30    66,0043 PAPEL TOALHA 23CM X 21CM C/ 100 FOLHAS BOA QUALIDADE- Marca: sorela PCT  20 - 3,55    71,0053 DETERGENTE DE LOUCA 500 ML - Marca: gota limpa Und  130 - 1,16    150,80Total do Fornecedor: 5.727,00AP OESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTD     (4903)2 FARINHA DE MILHO 5KG - Marca: 1784 DALLA PCT 100 - 8,90    890,004 ARROZ  TIPO 01 EMB. 5KG - Marca: 3193 CAMERA PCT 100 - 9,38    938,0035 ACHOCOLATADO EM PO EMBALAGEM DE 800 GR - Marca:3043 JAE Und 20 - 7,00    140,0037 FARINHA DE MILHO, MÉDIA, PACOTE DE 1KG. ORIUNDO DEMOAGEM DO GRÃO DE MILHO, SADIO E LIMPO, NÃODEVENDO CONTER MATERIAIS TERROSOS, PARASITAS EDETRITOS DE ANIMAIS E VEGETAIS. DEVE CONTER COR ESABOR CARACTERÍSTICOS, EMBALADO EM SACO PLÁSTICOATÓXICO, TRANSPARENTE. COM ROTULAGEM CONTENDOINFORMAÇÕES CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE.VALIDADE MÍNIMA DE 2 MESES A PARTIR DA DATA DEENTREGA DO PRODUTO - Marca: 1783 DALLA KG   10 - 1,70    17,00

38 FERMENTO EM PÓ PARA BOLO EMB. 250 GR . COMPOSTOPOR  AMIDO DE MILHO OU FECULA DE MANDIOCA FOSFATOMONOCÁLCICO, BICARBONATO DE SODIO E CARBONATO DECALCIO. SEM GLUTEN. - Marca: 2120 TRISANTI Und 5 - 4,35    21,7552 ALCOOL ETILICO EMB. 1 LITRO - Marca: 1996 ITAJA Und 30 - 3,75    112,5055 DETERGENTE PÓ 1 KG - Marca: 4885 BREEZE PCT 30 - 3,45    103,5071 ALCOOL EMB. 1 LT - Marca: 1996 ITAJA Lt   20 - 3,80    76,0072 SABAO EM PO EMB. 1 KG  COMPOSIÇÃO: TENSOATIVOANIÔNICO, TAMPONANTES, COADJUVANTES, SINERGISTA,CORANTES, ENZIMAS, BRANQUEADOR ÓPTICO, ESSÊNCIA,ÁGUA, ALVEJANTE E CARGA. - Marca: 4885 BREEZE Und  12 - 3,40    40,80Total do Fornecedor: 2.339,55
São Bernardino,   26   de  Março   de   2018. --------------------------------------------------------------------------CLAUDIR KEL DOS SANTOSPREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  17/2018 - PR 23/201823/201807/03/2018Folha:  3/5HB SUL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME     (4493)51 AGUA SANITÁRIA 5 LITROS, A COMPOSIÇÃO QUÍMICA DAÁGUA SANITÁRIA É BASICAMENTE HIPOCLORITO DE SÓDIOOU DE CÁLCIO EM SOLUÇÃO COM UMA PROPORÇÃO DE"CLORO ATIVO" DE CERCA DE 2,5% - Marca: LIMPINHA Und 30 - 5,90    177,0054 DESINFETANTE LÍQUIDO MULTI-USO 5 LITROS - Marca: CLASSLIMP Und 30 - 7,65    229,5057 BOLSA DE ALGODÃO ESCURO MEDINDO 59 X 78 CM - Marca:CR Und 70 - 3,00    210,0059 SACO P/ LIXO 30LT PACOTE C/ 50 UNIDADES - Marca: ECOO PCT 60 - 4,45    267,0060 SACO DE LIXO 20LT COM 50 UNIDADES - Marca: ECOO PCT 60 - 4,85    291,0066 DETERGENTE LIMPESA PESADA C/ 5 LT - Marca: CLASS LIMP GL 30 - 10,19    305,7073 DESINFETANTE 5 LITROS,COMPOSIÇÃO DO PRODUTO:COMPOSTO BIODEGRADÁVEL: ÓLEO DE PINHO,EMULSIFICANTE, BACTERICIDA, CONSERVANTE, VEÍCULO,SEQUESTRANTE E CORANTE.ALCALINIDADE: PRODUTO NEUTRO - PH 6,5 A 7,5.ASPECTO: LÍQUIDO COR: MEL TRANSLÚCIDO.ODOR: CARACTERÍSTICO: PINHO.VALIDADE: 02 ANOS A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃOIMPRESSA NO RÓTULO. - Marca: CLASS LIMP Und 12 - 6,00    72,00

Total do Fornecedor: 1.552,20MERCADO KW LTDA ME.     (3960)8 DOCE DE FRUTAS, LACRADO, SABORES: ABÓBORA,ABÓBORA COM COCO, AMEIXA, GOIABA, MAMÃO, MAÇÃ,MORANGO E UVA. COM ROTULAGEM CONTENDOINFORMAÇÕES CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE.EMBALAGEM DE 1KG. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES APARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. - Marca:FRUTALI KG 100 - 4,90    490,0011 BOLACHA SORTIDA EMB 650 GR - Marca: CASAREDO Und 120 - 6,80    816,0013 PIZZA SALGADA GRANDE 35 CM DIVERSOS SABORES - Marca:FRAGOTINI Und 60 - 19,00    1.140,0014 SALGADOS PEQUENOS FRITOS - Marca: DIPAES KG 50 - 27,00    1.350,0015 PAO FRANCES - Marca: DIPAES KG 150 - 8,65    1.297,5016 CARNE BOVINA  SEM OSSO MOÍDA - DE SEGUNDACARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: PEÇA DE CARNE BOVINA,CONGELADA, SEM GORDURA. CARNE DE COR VERMELHACEREJA, ELÁSTICA, FIRME E COM ODOR AGRADÁVEL, CARNEDIANTEIRO. EMBALAGEM: DEVE ESTAR INTACTA.ACONDICIONADA EM SACOS DE POLIPROPILENOREFORÇADO E REVESTIDO POR CAIXA DE PAPELÃO (TIPOKRAFT) OU CAIXA PLÁSTICA LIMPA, DE ATÉ 20 KG(EMBALADOS EM PACOTES DE 1 KG DE FORMA QUE NÃOGRUDEM NOS DEMAIS, DEPOIS DE CONGELADOS, COM AESPECIFICAÇÃO DO PESO EM CADA PACOTE). AROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTESINFORMAÇÕES: PESO, DATA DE PROCESSAMENTO, DATA DEVALIDADE, CARIMBO DE INSPEÇÃO ESTADUAL OU FEDERAL,PROCEDÊNCIA DA CARNE, NOME E/OU MARCA, LOTE EINFORMAÇÕES NUTRICIONAIS. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMODE 3 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. APRESENTAREM ANEXO A PROPOSTA DOCUMENTOS QUE COMPROVEM AINSPEÇÃO SANITÁRIA DOS PRODUTOS FORNECIDOS PELAINDÚSTRIA (FRIGORÍFICO), DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃOVIGENTE. - Marca: MARCON
KG   15 - 11,99    179,85

18 OVOS VERMELHOS FRESCOS DE BOA QUALDIDADE - Marca:REAL DZ 20 - 5,50    110,0020 QUEIJO FATIADO PAÇA DE 1 KG - Marca: BELLOS MONTES KG 20 - 20,40    408,00São Bernardino,   26   de  Março   de   2018. --------------------------------------------------------------------------CLAUDIR KEL DOS SANTOSPREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  17/2018 - PR 23/201823/201807/03/2018Folha:  4/5MERCADO KW LTDA ME.     (3960)21 PRESUNTO COZIDO 200G - Marca: FRIMESA Und 50 - 4,99    249,5022 CEBOLA DE BOA QUALIDADE - Marca: REAL KG 10 - 3,40    34,0024 MAIONESE 500GR - Marca: SOYA Und 20 - 2,90    58,0031 ABACAXI FRUTA REAL - Marca: REAL Und 20 - 5,50    110,0032 LEITE CONDENSADO 395G - Marca: TRIANGULO Und 100 - 2,90    290,0034 PIPOCA 500 G - Marca: DAJU Und 20 - 1,85    37,0039 COCO RALADO 100GR. - Marca: DAJU Und 10 - 2,90    29,0040 MISTURA PRONTA PARA BOLO EMB. MINIMA DE 400 GR -Marca: DAJU Und 50 - 2,00    100,0041 MORTADELA FRANGO 500G - Marca: COPACOL Und 20 - 5,29    105,8044 PASTILHAS DE TRIGO COM 500 GR - Marca: BISTEX Und 10 - 5,50    55,0049 LINGUICA MISTA - Marca: VALLE KG   80 - 9,99    799,2050 BANANA: CARACTERÍSTICAS GERAIS: QUANDO CONSTITUÍDAPOR FRUTA DE BOA QUALIDADE, SEM DEFEITOS SÉRIOS,APRESENTANDO TAMANHO, COR E CONFORMAÇÃOUNIFORME, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDAS EMADURAS. DEVEM SER FRESCAS, TEREM ATINGIDO O GRAUMÁXIMO AO TAMANHO, AROMA, COR E SABOR PRÓPRIOS DAESPÉCIE E VARIEDADES. NÃO DEVEM CONTERSUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES OU CORPOSESTRANHOS ADERENTES À SUPERFÍCIE DA CASCA. ISENTOSDE UMIDADE EXTERNA ANORMAL, AROMA E SABORESTRANHOS. A POLPA DEVE ESTAR INTACTA E FIRME -Marca: REAL

KG   80 - 2,25    180,00
74 ESPONJA DE AÇO - Marca: ASSOLAN Und 10 - 1,99    19,90Total do Fornecedor: 7.858,75SCS COMÉRCIO LTDA ME     (4016)45 GARRAFA TERMICA INOX 1,8 LITROS - Marca: MOR Und 6 - 72,50    435,0056 LIMPA VIDROS   TRADICIONAL SPAY 500ML - Marca: LIRIO Und 55 - 2,83    155,6558 RODO DE ESPUMA C/ CABO 40 CM  COM FIBRA VERDE -Marca: DESAFIO Und 40 - 4,39    175,6061 SAPOLIO LIQUIDO  EMB.  MÍNIMO 300 ML - Marca: CLASS Und 45 - 2,23    100,3563 AROMATIZADOR DE AMBIENTES 360 ML - Marca: ULTRAFRESH Und 60 - 7,18    430,8065 COPO DESCARTAVEL MÉDIO CAP.180ML PCT C/ 100 UN -Marca: COPOSUL PCT 70 - 2,29    160,3070 TOALHA DE ROSTO MEDINDO 50 X 70 - Marca: TOAMINE Und 40 - 5,35    214,00Total do Fornecedor: 1.671,70Total Geral: 25.441,20

São Bernardino,   26   de  Março   de   2018. --------------------------------------------------------------------------CLAUDIR KEL DOS SANTOSPREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  17/2018 - PR 23/201823/201807/03/2018Folha:  5/502 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).Dotação(ões): 2.032.3.3.90.00.00.00.00.00 (91),  2.031.3.3.90.00.00.00.00.00 (96),  2.045.3.3.90.00.00.00.00.00 (164)

São Bernardino,   26   de  Março   de   2018. --------------------------------------------------------------------------CLAUDIR KEL DOS SANTOSPREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO


